equum suum, sed non adorauerunt eos, nec uidit adorari. Et sunt nouemdecim anni uel 

circa. 
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Item dixit quod uidit apud Dunum Philippam, uxorem Raimundi Rogerii comitis 

fuxensis, et socias suas haereticas in domibus propriis ipsarum haereticarum, et uidit ibi 

cum dictis hareticabus praedictum Raimundum Rogerii, et Uuillelmum Amelii de 

Palhars deffunctos, et plures alios de quibus non recolit, et omnes comederunt ibi cum 

dictis haereticabus de piscibus et alii quae dictae haereticae dederunt eis, sed non 

adorauerunt eas nec uidit adorare. Et sunt quadraginta anni uel circa. 

Praedictos haereticos credidit esse bonos homines, et habere bonam fidem, et posse 

saluari per ipsos, licet sciret quod ecclesia persequeretur eos, et audiuit eos dicentes 

quod Deus non fecerat uisibilia, quod hostia sacrata non erat Corpus Christi, quod in 

baptismo et matrimonio non erat salus, et quod mortuorum corpora non resurgent. et 

ipse testis credit sicut ipsi dicebant. Et sunt trignita anni et amplius quod primo credit 

haereticos esse bonos homines, sed non credidit postquam fecit confessionem suam de 

haeresi P. de Cendres ordinis praedicatorum apud Fuxum. Et fuit confesus fratri 

Uuillelmo Arnaudi apud Fuxum et socium suum inquisiuit et postea non uidit 

haereticos. Haec deposuit apud Appamias coram fratribus B. et Io. inquisitoribus, et 

iurauit et abiurauit et obligauit se ut supra. Testes R. d·Aura, prior Sancti Antonii, et 

Petrus Frasapan, publicus notarius qui ab ipso P. Uuillelmus recepit publicum 

instrumentum. 

51 

1248, febrero, 12. Valencia 

El rey Jaime I concede una sentencia sobre los censos, los derechos enfitéuticos de 

la Iglesia de Lérida, los entierros, las fundaciones de capellanías y los aniversarios, 

motivada por la controversia suscitada entre el obispo Guillem de Barberá y el capítulo 

de la sede de Lérida, por un lado, y la ciudad por el otro. 

A. AML, Fondo municipal de Lérida, pergamino 34. 

Nouerint uniuersi quod cum questio nouiter fuisset inter uenerabilem G. Dei gratia 

episcopum et capitulum ecclesie Ilerdensi ex una parte, et probos homines ac 

uniuersitatem ciuitatis Ilerdensis ex altera, super faticis rerum seu possessionum 

emphiteuticarum siue censualium dicte ecclesie, et super purpuris cereis seu 

brandonibus siue tortis portandis supra corpora et ad funera mortuorum, nec non etiam 

et super capellaniis et aniuersariis institutis et instituendis, et super donationibus, 
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uendicionibus et in ultima uoluntate legatis a ciuibus Ilerdensibus prefate ecclesie de